[image: image1.png]

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
Восьмого созыва
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 09.12.2020 № 105 «Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности Качканарского городского округа»

В целях упорядочивания и приведения к единообразию видов разрешенного использования земельных участков при исчислении арендной платы, руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Качканарского городского округа, в соответствии с Положением о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Качканарского городского округа, утвержденным решением Думы Качканарского городского округа 20.04.2016 № 28, Дума Качканарского городского округа

     РЕШИЛА:

 1. Внести в  решение Думы Качканарского городского округа от 09.12.2020 № 105 (в редакции от 16.12.2021 № 83) «Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности Качканарского городского округа» (далее – решение),  следующие изменения:

1.1. изложить пункт 3.2. в таблице Приложения № 1 к решению в новой редакции (прилагается);

1.2.  дополнить таблицу Приложения № 1 решения пунктом 3.5. (прилагается);

1.3. исключить пункты 3.3, 3.4, 7, 7.1 из таблицы Приложения № 1 к решению.

D000047
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети общего пользования «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его опубликования, но не ранее 01.01.2024 года.

	Председатель Думы

городского округа

_____________ А.В. Ляпунов
	Глава городского округа

____________ А.А. Ярославцев

	Приложение № 1

	к решению Думы Качканарского городского округа от____________ № __

	«О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 09.12.2020 № 105 «Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности Качканарского городского округа»

	№

п/п
	Наименование разрешенного использования земель
	Ставка

арендной платы

	3.2
	Земельные участки под зданиями, помещениями, расположенными в отдельно стоящих зданиях, предназначенных для оказания бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, прачечные, химчистки, похоронные бюро),  за исключением бытовых услуг, указанных в п. 3.5
	2

	3.5
	Земельные участки под зданиями, помещениями, расположенными в отдельно стоящих зданиях, предназначенных для оказания  бытовых услуг (парикмахерские, маникюр, педикюр, макияж, массаж лица и т.п.)
	4

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта решения Думы Качканарского городского округа

восьмого  созыва
О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от 09.12.2020 № 105 «Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся в собственности Качканарского городского округа»

	Сроки и результаты согласования

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Дата поступления на согласование
	Дата

согласования
	Замечания и

подпись

	Глава городского округа
	Ярославцев А.А.

	Первый заместитель главы  городского округа
	Иглин И.Л.

	Заместитель главы  городского округа по социальным вопросам
	Блинов П.А.

	Заместитель главы городского округа по экономике и стратегическому развитию
	Касимов К.Н.

	Начальник отдела по правовой работе

и муниципальной службе Администрации городского округа
	Вепрева О.Д.

	Начальник Финансового управления Администрации Качканарского городского округа
	Савельев Е.В.

	Начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа

	М.Е. Симаненко

	(подпись, дата)

	Докладчик

	                                                     О.В. Адамчук

	(подпись исполнителя, дата)

	инициалы, фамилия, должность

	Решение разослать:
	КУМИ 2 экз.

	СМИ

	Перечень рассылки подтверждаю:

	Проект решения размещен на сайте Администрации:

	Соответствие электронного варианта печатному подтверждаю:

	Текст постановления для опубликования в СМИ подтверждаю:

	Копии выданы:

	Опубликовано в местной печати: